



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
224,29	264,73	263,34	167,43	172,05	191,80	46,87	48,81	54,87	62,64	73,29	89,33	98,99	-	Receita por Ação
2,07	0,62	-6,84	2,86	2,94	-5,04	-0,59	-0,64	1,45	0,45	1,23	1,44	2,98	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,80	1,21	0,60	-1,26	-0,51	-0,64	-0,91	-0,08	0,10	0,42	0,63	0,65	0,57	-	Lucro por Ação
0,13	0,14	0,20	0,13	-	-	-	-	-	-	0,27	0,17	0,39	-	Dividendos por Ação
16,04	16,73	17,01	16,60	16,09	9,95	6,02	8,25	8,11	8,45	8,77	9,62	10,08	-	Valor Patrimonial por Ação
14.788	14.364	13.178	20.600	20.140	21.296	87.499	87.499	87.499	87.499	87.499	87.499	87.499	90.954	Ações Ordinárias em Circulação
11,59	10,21	26,61	-6,20	-8,63	-11,59	-6,61	-47,68	63,36	13,69	8,83	5,52	10,29	-	P/L
1,22%	0,96%	1,10%	2,97%	-	-	-	-	-	-	4,59%	4,72%	6,32%	-	Dividend Yield
3.317.048	3.802.677	3.470.310	3.449.124	3.465.143	4.084.669	4.100.711	4.271.127	4.801.292	5.481.341	6.413.199	7.816.218	8.661.744	-	Receita
1,89%	2,22%	2,19%	0,58%	1,68%	1,86%	-0,27%	1,29%	1,27%	2,20%	2,04%	3,11%	3,01%	-	Margem EBIT
27.192	42.284	19.064	-52.388	-21.182	-48.963	-112.720	-9.734	11.978	61.797	79.113	85.040	77.858	-	Lucro Líquido
13,92%	24,19%	4,49%	-13,60%	-6,86%	-6,59%	-26,62%	-67,70%	44,44%	86,43%	62,30%	7,69%	4,58%	-	Taxa do Imposto de Renda
0,82%	1,11%	0,55%	-1,52%	-0,61%	-1,20%	-2,75%	-0,23%	0,25%	1,13%	1,23%	1,09%	0,90%	-	Margem Líquida
628.108	608.648	592.299	564.856	455.111	536.014	68.716	541.427	519.865	940.288	865.121	1.024.110	1.092.722	-	Capital de Giro
98.257	84.094	335.108	234.780	186.944	362.393	41.338	343.688	323.501	433.636	440.800	532.648	573.628	-	Dívida de Longo Prazo
541.471	570.929	571.564	688.851	667.946	758.956	745.932	1.021.211	1.004.632	1.435.221	1.475.888	1.510.594	1.539.025	-	Patrimônio Líquido
3,98%	5,33%	1,72%	-4,74%	-1,77%	-3,58%	-7,50%	-0,59%	0,72%	3,03%	3,89%	3,91%	3,36%	-	ROIC
5,02%	7,41%	3,34%	-7,61%	-3,17%	-6,45%	-15,11%	-0,95%	1,19%	4,31%	5,36%	5,63%	5,06%	-	ROE
2,21%	2,96%	1,07%	-2,87%	-0,93%	-1,81%	-4,30%	-0,34%	0,38%	1,64%	1,96%	1,95%	1,58%	-	ROA

Composição do Capital	Empresa			
Dívida Bruta: R\$ 779.904 milhares	CEO	Quantidade de	Setor	Indústria
Ações Ordinárias: 90.954 milhares	Sammy Birmarcker	Funcionários	Saúde	Comércio e Distribuição
Ações Preferenciais: 0		3918		
Valor de Mercado: R\$ 724,72 milhões	Endereço	Data do IPO	Site	
	Avenida José Silva de	26/10/2006	https://profarma.com.br	
	Azevedo Neto			

Capital de Giro (Reais em milhares)	Taxas de Crescimento Anual CAGR			Receita Trimestral (Reais em milhares)													
2022 2023 2024	10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total								
Caixa e Equivalentes de Caixa 183.255 193.743 -	Receita - - -	2022 1.752.908 1.929.813 2.037.748 2.095.749 7.816.218	Aplicações Financeiras 0 0 -	Fluxo de Caixa - - -	2023 2.023.366 2.133.798 2.297.546 2.207.034 8.661.744	Contas a Receber 1.043.517 1.187.130 -	Lucro Líquido - - -	2024 2.250.696 2.282.802 - -4.533.498	Estoques 1.235.666 1.527.620 -	Patrimônio Líquido - - -	2025 - - - - -						
Ativo Circulante 2.980.433 3.539.367 -	Lucro por Ação	Dividendos por Ação	Obrigações Sociais e Trabalh... 0 0 -	Ano T1 T2 T3 T4 Total	Ano T1 T2 T3 T4 Total	Fornecedores 1.507.143 1.869.847 -	2022 -0,05 0,53 0,13 0,04 0,65	2022 - - - - -	Obrigações Fiscais 89.385 104.357 -	2023 -0,04 0,12 0,26 0,23 0,57	2023 0,173 - - 0,116 0,289	Empréstimos e Financiament... 131.015 206.276 -	2024 0,01 0,23 - - 0,24	2024 0,270 - - - 0,270	Passivo Circulante 1.956.323 2.446.645 -	2025 - - - - -	2025 - - - - -

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.